4 苏汽集团有限公司 境内非国有法人 2,364,000 0.36% -

5 陈笑笑 境内自然人 1,877,578 0.29% -

6 张朝阳 境内自然人 1,877,000 0.29% -

7 张连华 境内自然人 1,415,000 0.22% -

8 刘瑞燕 境内自然人 1,370,100 0.21% -

9 张增法 境内自然人 1,303,300 0.20% -

10 张煜 境内自然人 1,062,500 0.16% -

合计 513,661,478 78.71% 225,000,000

（二）本次发行后公司前十大股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次非公开发行的新股登记完

成后，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东姓名或名称 股东性质 持股数（股） 持股比例

持有有限售

条件股份数

量（股）

1 中亿丰控股集团有限公司
境内非国有法

人
311,160,600 46.10% 161,160,600

13

序号 股东姓名或名称 股东性质 持股数（股） 持股比例

持有有限售

条件股份数

量（股）

2 罗普斯金控股有限公司 境外法人 102,392,000 15.17%

3 钱芳 境内自然人 100,000,000 14.82% 75,000,000

4 宫长义 境内自然人 11,160,600 1.65% 11,160,600

5 苏汽集团有限公司
境内非国有法

人
2,364,000 0.35%

6 陈笑笑 境内自然人 1,877,578 0.28%

7 张朝阳 境内自然人 1,877,000 0.28%

8 张连华 境内自然人 1,415,000 0.21%

9 刘瑞燕 境内自然人 1,370,100 0.20%

10 张增法 境内自然人 1,303,300 0.19%

合计 534,920,178 79.26% 247,321,200

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象之一宫长义为公司董事，本次发行前宫长义未直接持有公司

股份，本次发行中宫长义认购 11,160,600 股新股，成为发行人直接股东。除前

述情况外，公司董事、监事和高级管理人员未参与本次认购。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行后，公司股本由 652,603,600 股增加至 674,924,800 股。本次向特

定对象发行的新股登记完成后，公司增加 22,321,200 股有限售条件流通股。具

体股份变动情况如下：

类型

本次发行前
变动数量

（股）

本次发行后

股份数量

（股）

持股比例

（%）

股份数量

（股）

持股比例

（%）

有限售条件股份 225,085,500 34.49 22,321,200 247,406,700 36.66

无限售条件股份 427,518,100 65.51 - 427,518,100 63.34

14

合计 652,603,600 100.00 22,321,200 674,924,800 100.00

注：上表股本类型截至 2023 年 1 月 17 日。

本次发行不会导致公司控制权发生变化，中亿丰控股仍为公司控股股东，

宫长义先生仍为公司实际控制人。本次向特定对象发行完成后，公司股权分布

符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金在扣除发行费用后，将全部用于补充流动资金。公司本

次非公开发行股份，有利于提升公司净资产规模，为公司经营活动提供必要的

资金支持，进一步提高公司的抗风险能力、持续经营能力和行业竞争能力，夯

实公司行业地位。

本次发行不涉及资产或股权收购事项。本次发行完成后，按照有利于上市

公司可持续发展、有利于全体股东利益的原则，不排除上市公司主营业务将适

当调整的可能性。如根据上市公司实际情况，需要筹划相关事项，公司将严格

按照相关法律法规的要求，履行相应的法律程序以及信息披露义务。

（三）对公司业务结构的影响

本次非公开发行股票募集资金在扣除发行费用后拟全部用于补充流动资

金，公司业务结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治

理不会有实质的影响。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行不会对公司高管人员结构造成重大影响。本次非公开发行完成

后，若公司拟调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信

息披露义务。

（六）对关联交易和同业竞争的影响